ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Ia H’Drai, ngày    tháng 3 năm 2020

Về việc thực hiện Quy định về

dự báo, cảnh báo và truyền

tin thiên tai

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 223/UBND-NNTN ngày 21 tháng 01 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Quyết định số 03/2020/QĐ-TTg ngày 13

tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về dự báo, cảnh báo và

truyền tin thiên tai (Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3

năm 2020 và được đăng tải trên Công thông tin điện tử Chính phủ); Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến như sau:

Cơ quan Thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn huyện (Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) tiếp nhận thông tin dự

báo, cảnh báo thiên tai từ Ủy ban nhân dân và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn cấp tỉnh, Trung tâm Khí tượng thủy văn tỉnh Kon Tum, phổ

biến đến Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện thực

hiện các quy định truyền tin về thiên tai có liên quan trực tiếp đến địa bàn huyện;

phổ biến cho Ủy ban nhân dân các xã tiếp nhận thông tin dự báo, cảnh báo thiên

tai, tuyên truyền, phổ biến đến từng cộng đồng dân cư để chủ động trong phòng

ngừa, ứng phó và khắc phục thiệt hại do thiên tai trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-03-12T14:39:00+0700

		2020-03-13T09:09:47+0700

		2020-03-13T09:09:47+0700

		2020-03-13T09:09:47+0700